
M.A. Interkulturelle Studien - Deutschland und Frankreich

Lehrende am Frankreich-Zentrum

Name Lehrveranstaltung Kontakt

Prof. Dr. Patrick Cabanel Aktuelle Debatten in der deutschen und französischen Gesellschaft ✉ patrick.cabanel@wanadoo.fr

Dr. Guillaume Fiedler-Plas Wissenschaftssprache Französisch / Lektürekreis Interkulturalität / Seminar  zum Forschungsprojekt ✉ guillaume.fiedler-plas@fz.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Tim Freytag Humangeographische Stadtforschung in Deutschland und Frankreich ✉ tim.freytag@geographie.uni-freiburg.de

Dr. Ulrich Fuchs Kulturpolitik und kulturelle Praxis in Frankreich und Deutschland ✉ ulrich.fuchs@orange.fr

Prof. Dr. Nadja Germann Zeitgenössische Philosophie und ihre Traditionen ✉ nadja.germann@philosophie.uni-freiburg.de

Dr. Natalia Hahn Wissenschaftssprache Deutsch ✉ natalia.hahn@ph-freiburg.de

Dr. Wiebke Keim Historische und gegenwärtige Ansätze der Soziologie in Deutschland und Frankreich ✉ wkeim@unistra.fr

Romain Kerrien Sprachkurs Französisch I und II ✉ r_kerrien@hotmail.com

Prof. Dr. Edouard Lynch Méthodologie des sciences sociales  ✉ edouard.lynch@univ-lyon2.fr

Dr. Cyril Magnon-Pujo Méthodologie des sciences sociales  ✉ cyril.magnon-pujo@univ-lyon2.fr

Florence Marimbert Berufsorientierung und Berufspraxis ✉ contact@marimbert.eu

Dr. Steffi Nothnagel Interkulturelle Kompetenzen ✉ steffi.nothnagel@divcono.de

Dr. Marcus Obrecht Politische Theorie und das französische Regierungssystem ✉ marcus.obrecht@politik.uni-freiburg.de

Prof. Dr. Thibaut Rioufreyt  Méthodologie des sciences sociales  ✉ thibaut.rioufreyt1@univ-lyon2.fr

Anna Royon-Weigelt Theorien und Methoden der Interkulturalität ✉ royon-weigelt@zwm-speyer.de

Dr. Susanne Schäfer Sprachkurs Deutsch I und II ✉ susanne.schaefer@ph-freiburg.de
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